4

Протокол заседания
антитеррористической комиссии МО
«Каменский городской округ»

27.03.2019г.					                                                             № 1
11.00ч.  (малый зал)						      г. Каменск-Уральский
      пр. Победы, 38 а, малый зал

Председательствовал: Балакина Елена Геннадьевна - заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике, заместитель председателя антитеррористической комиссии МО «Каменский городской округ».
Присутствовало: всего 11  чел. (Д.Н. Суханов, Е.А. Семенова, Д.В. Пермяков,                С.В. Котышева, Н.И. Эсенкулова, Н.В. Орлова, Н.П. Крихтенко, И.Н. Давыдов,                     А.Н. Панкратов, Н.В. Казанцева, А.В. Старцева).

I. О состоянии политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере  противодействия терроризму  и реализации выбранных на основе его результатов мер по профилактике терроризма за 2 месяца 2019г.
______________________________________________________________________________
(Е.А. Семенова)

	Заседание открыл и вел  заместитель Главы Администрации по вопросам организации и управления социальной политике Е.Г. Балакина.
	Заслушав и обсудив доклад  участника заседания, антитеррористическая комиссия МО «Каменский городской округ» решила:
1. Принять к сведению   доклад  специалиста 1     категории     Администрации    МО
«Каменский городской округ» Е.А. Семеновой.
	2. Рекомендовать МО МВД России «Каменск-Уральский» (А.Н. Кивелев), ГКУЗН СО «Каменск-Уральский центр занятости» (А.В. Карамышева), отделению по вопросам миграции ОП №22 МО МВД «Каменск- Уральский» (М.Д. Колесникова) предоставить информацию о состоянии политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на эл. почту semenovaea14.07@mail.ru.за I полугодие 2019г.
	Срок исполнения: 01 июля 2019г.

II. О рассмотрении Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы
______________________________________________________________________________
(Е.Г. Балакина)

Заслушав    и    обсудив информацию заместителя           председателя         заседания,
антитеррористическая комиссия МО «Каменский городской округ» решила:
1. Принять к сведению      информацию     заместителя     Главы   Администрации по
вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакиной.
2. Администрации    Каменского    городского       округа   закрепить  ответственных
лиц из числа сотрудников для непосредственной организации работы конкретных мероприятий Комплексного плана.
Срок исполнения: 11 апреля 2019г.
3. Администрации     Каменского     городского округа   назначить      ответственное
лицо за общую координацию деятельности по обеспечению исполнения мероприятий Комплексного плана, в том числе обобщение и контроль исполнения мероприятий Комплексного плана.
Срок исполнения: 11 апреля 2019г.

III. Об участии в мероприятиях по обследованию, категорированию и паспортизации объектов (территорий), в соответствии с правовыми актами Российской Федерации от 25.12.2013г. № 1244 «Об антитеррористической защищенности объектов (территорий)»
___________________________________________________________________________
(С.В. Котышева, Д.В. Пермяков)

Заслушав   и    обсудив    доклады   участников  заседания,       антитеррористическая
комиссия МО «Каменский городской округ» решила:
1. Принять      к     сведению     доклад     начальника     Управления        образования
Администрации МО «Каменский городской округ» С.В. Котышевой, начальника Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации МО «Каменский городской округ» Д.В. Пермякова.
2. Руководителям       Детских      школ        искусств,          МБУ        «ФСК      КГО»,
МКУДО «Каменская детско-юношеская спортивная школа», Черемховскому клубу завершить процесс паспортизации.
	Срок исполнения: 15 мая 2019г.

IV. О состоянии  антитеррористической защищенности транспортных средств, транспортной безопасности осуществляющих пригородные перевозки, а также объектов топливно-энергетического комплекса и мерах по её совершенствованию
______________________________________________________________________________
(Е.А. Семенова)

Заслушав   и    обсудив    доклады   участников  заседания,       антитеррористическая
комиссия МО «Каменский городской округ» решила:
1. Принять к сведению     информацию   специалиста   1   категории Администрации
Каменского городского округа  Е.А. Семеновой.

V. О мерах по предотвращению террористических угроз  в период подготовки и проведения мероприятий, посвящённых Празднику Весны и Труда,
Дню Победы
______________________________________________________________________________
(С.В. Котышева, Д.В. Пермяков, А.Н. Панкратов)

Заслушав   и    обсудив    доклады   участников  заседания,       антитеррористическая
комиссия МО «Каменский городской округ» решила:
1. Принять       к     сведению    доклад     начальника     Управления        образования
Администрации      МО    «Каменский    городской округ»      С.В.  Котышевой,  начальника Управления культуры,    спорта    и    делам   молодежи    Администрации  МО «Каменский городской округ» Д.В. Пермякова,    заместителя      начальника      ОП   №  22 МО МВД «г. Каменск-Уральский»  А.Н. Панкратова.
2. Управлению     образования    Администрации   Каменского   городского    округа
(С.В. Котышева), Управлению культуры, спорта и делам молодежи  (Д.В. Пермяков) своевременно направить  информацию о запланированных массовых общественно - политических, культурных и спортивных мероприятиях, посвященных Празднику Весны, Труда, Дню Победы в адрес МО МВД России «Каменск-Уральский, отдел УФСБ по Свердловской области в г. Каменск- Уральский, отдел надзорной деятельности г. Каменск-Уральский Каменского городского округа Главного управления МЧС Росси по Свердловской области, 63 отряд федеральной противопожарной службы ГУ МЧС России по Свердловской области, Администрации Каменского городского округа.
	Срок исполнения: за 14 дней до проведения мероприятий.
3. С целью обеспечения охраны общественного порядка, рекомендовать  командиру
«Добровольной народной дружины» (О.А. Чемезова) привлекать членов  «ДНД» на каждое культурно-массовое мероприятие, проводимое на территории Каменского городского округа. Информацию о количестве, привлекаемых членов «ДНД» направлять в МО МВД России «Каменск-Уральский.
4. Главам сельских    администраций    направить     информацию  о   проведении на
подведомственной территории массовых мероприятий в адрес МО МВД России «Каменск- Уральский», информацию о согласовании технологических схем по маршрутам организованных колон в адрес МО МВД России «Каменск- Уральский»,  ГИБДД МО МВД России «Каменск- Уральский».
	Срок исполнения: за 14 дней до проведения мероприятий.

VI. Совершенствование деятельности органов местного самоуправления по реализации полномочий, предусмотренных ст. 5.2 Федерального закона  от 06.03.2006г.  № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».
___________________________________________________________________________
(Е.Г. Балакина)

Заслушав   и    обсудив  информацию заместителя председателя  заседания,       антитеррористическая комиссия МО «Каменский городской округ» решила:
1. Принять к сведению информацию     заместителя     Главы  Администрации    по
вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакиной.

VII. О планировании проведения тренировок с привлечением ФСБ, ОВО, МВД в учреждениях культуры, образовательных организациях МО «Каменский городской округ»  в 2019г.
___________________________________________________________________________
(Е.Г. Балакина)

Заслушав   и    обсудив  информацию заместителя председателя  заседания,       антитеррористическая комиссия МО «Каменский городской округ» решила:
1. Принять к сведению информацию     заместителя     Главы     Администрации    по
вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакиной.
2. Специалисту   1     категории    Администрации     Каменского  городского округа
Е.А. Семеновой согласовать План проведения тренировки в случае обнаружения взрывного устройства в МКОУ «Каменская СОШ» с МО МВД России «Каменск-Уральский», отделом УФСБ России по Свердловской области в  г. Каменск - Уральский, 63 отрядом федеральной противопожарной службы ГУ МЧС  России по Свердловской области, ОВО - филиала ФГКУ  «УВО ВНГ России  по Свердловской области».
	Срок исполнения: 22 апреля 2019г.
3. Рекомендовать Управлению образования Администрации Каменского городского
округа  (С.В. Котышева) провести тренировку в случае обнаружения взрывного устройства в  МКОУ «Каменская СОШ» с привлечением  МО МВД России «Каменск-Уральский», отдела УФСБ России по Свердловской области в  г. Каменск - Уральский, 63 отряда федеральной противопожарной службы ГУ МЧС, ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области», Администрации Каменского городского округа.
	Срок исполнения: 30 апреля  2019г.

VIII. Об исполнении протокольных поручений протокола заседаний антитеррористической комиссии в Свердловской области от 08.11.2018г., от 26.12.2018г., протокола заседаний антитеррористической комиссии в МО «Каменский городской округ» от 28.11.2018г., от 19.12.2018г.
______________________________________________________________________________
(Е.А. Семенова)

Заслушав и обсудив доклад  участника заседания, антитеррористическая комиссия МО «Каменский городской округ» решила:
1. Принять к сведению   доклад  специалиста 1     категории     Администрации    МО
«Каменский городской округ» Е.А. Семеновой об исполнении протокольных поручений антитеррористической комиссии в Свердловской области от 08.11.2018г., от 26.12.2018г.
2. Считать   п.  2   раздела  I, п. 2,3 раздела  II, п. 2,3. раздела III, п. 2.1, 2.2  раздела
V, п. 2 раздела X, протокола заседания антитеррористической комиссии в  МО «Каменский городской округ» от 28.11.2018г., п. 3 раздела II, п. 4 раздела III  протокола заседания антитеррористической комиссии в  МО «Каменский городской округ» от 19.12.2018г.  исполненными, снять с контроля.

Заместитель председателя комиссии							  Е.Г. Балакина

[bookmark: _GoBack]

Екатерина Алексеевна Семенова
тел. (3439) 37-03-17